Osferliche Anndnger

Anleitung Nr. 2469

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢

Arbeitszeit: 1 Stunde 30 Minuten

Basteln Sie niedliche Anhanger aus der GieBmasse Raysin. Diese ist lufthartend, geruchslos und

schadstofffrei. Mit unserer GieRform lassen sich tolle Anhanger in Form von Hasen, Eiern, Blumen und
Bienenwaben gieRen. Noch mit schonen Stempeln verziert sind sie ein Hingucker am Osterstraul}, als Deko

an einem Geschenk oder wie bei uns als Anhanger an Flaschen.

So werden die Anhanger gebastelt:

Mischen Sie zunachst das Raysin nach Anleitung an, sodass eine cremige Masse entsteht. Zum Einfarben
tropfeln Sie in die angemischte Masse nach Belieben Farbkonzentrat und riihren das Raysin nochmal gut um
Geben Sie nun die Masse in die Form. Nach ca. 30 bis 45 Minuten konnen die GieRlinge entformt werden.
Nun die Formen nochmals mehrere Stunden vollstandig trocknen lassen.

Bei Bedarf die GieBlinge mit Malgrund einstreichen und trocknen lassen. Durch die Grundierung wird das
Einsickern von Farbe in den GieRling verhindert.

AnschlieBend kdonnen die dsterlichen Anhanger mit Stempeln verziert werden.

Als Aufhangung fadeln Sie schwarzes Garn durch das Loch und verknoten es.



Must Have

Silikon GieRform "Osterfreunde & Biene"

©9,49 €
UVYP 11,49 £

Artikeldetails

In den
HEE ol \Warenkorb ©
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Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangoben:


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Artikelnummer

485562-01

17095

756556-02

756556-06

756556-08

10908

10919

542708-08

17111

Artikelname

GieBpulver "Raysin 200", wei1 kg

Silikon GieRform "Osterfreunde & Biene"

VBS Farbkonzentrat, 25 miBeere

VBS Farbkonzentrat, 25 mIGriin

VBS Farbkonzentrat, 25 mISonnengelb
GieBRmassen Malgrundfestiger, farblos100 ml
VBS Silikonstempel "Ostergriie"

Staz-On StempelkissenSchwarz

Mikro-Makramee-Kordel, gewachstSchwarz

Menge



